
1 
 

 
SOCIOLOGIJOS KRYPTIES STUDIJŲ  

TOBULINIMO PLANAS IR PAŽANGOS ATASKAITA  

 
Bakalauro studijų programos: Kriminologija (6121JX029), Socialinė politika (6121JX019), Sociologija (6121JX018) 

Magistrantūros studijų programos: Socialinė politika (6211JX026), Sociologija (6212JX024), Taikomoji ir teorinė kriminologija (6211JX025)  

 

Nr.  
Tobulintina 

sritis (balai) 

Išorinio vertinimo 

išvados, 

rekomendacijos 

Tobulinimo priemonės Atsakingas asmuo 
Įvykdymo 

terminas 
Rezultatas 

1.   Studijų tikslai, 

rezultatai ir 

turinys (3) 

1.1.Stiprinti 

tarptautiškumą, 

sukuriant 

mechanizmus, 

leidžiančius padidinti 

„Erasmus“ ir kitose 

studijų mainų 

programose 

dalyvaujančių 

studentų skaičių, ir 

siūlant daugiau kursų 

anglų kalba vietos 

bei užsienio šalių 

studentams. 

Stiprinti studijų tarptautiškumą Fakultete: 

1.1.1. Inicijuoti ERASMUS 

sutarčių sudarymą su 

užsienio universitetais. 

 

Studijų skyrius 

SPK pirmininkai (-ės)  

Nuolat 

2028.09 

2023 m. Filosofijos fakultete buvo vykdomos tarptautinio 

bendradarbiavimo veiklos, apimančios dėstytojų bei 

neakademinio personalo dėstymo bei mokymosi vizitus, 

studentų dalyvavimą dalinių studijų mainų programose bei 

praktiką užsienio institucijose. Didžioji dalis veiklų vykdyta 

Erasmus+ programos rėmuose, taip pat studentai naudojosi 

dvišalių sutarčių tarp universitetų bei ISEP programos 

teikiamomis mainų galimybėmis. Šalia Erasmus+ 

programos, fakulteto bendruomenė studijų tarptautinimo 

iniciatyvoms naudojosi VU Studijų tarptautinimo fondo 

parama. 

Sociologijos studijų krypties studentai taip pat turi galimybes 

naudotis ERASMUS sutartimis, kurios sudarytos 

Universiteto lygmeniu (kituose fakultetuose) bei Fakulteto 

lygmeniu (kitose studijų programose). 

2024 m. gegužės mėn. Filosofijos fakultete suskaičiuojama 

net 140 galiojančių Erasmus sutarčių, iš kurių – 20 proc. 

skirta  sociologijos krypties studijoms Belgijos, Šveicarijos, 

Čekijos, Vokietijos, Ispanijos, Estijos ir kt. universitetuose.  

Taip pat yra pateikti du projektai - jų sėkmės atveju būtų ir 

daugiau ERASMUS sutarčių: 

2024 m. pateiktas „Erasmus Mundus“ projektas  “Rural areas 

and violence against women” Socialinės politikos programos 

šaka (numatomos sutartys su Ispanijos, Italijos, Portugalijos 

ir kt. universitetais).  



2 
 

2023 m. inicijuotas tarptautinis Erasmus+ projektas 

„Executive Master in Cross-Border Criminology“ (EMCBC) 

(numatomos sutartys su Varšuvos, Porto ir Utrechto 

universitetais). Projekto tikslas – sukurti naują dviejų metų 

tarptautinę jungtinę taikomojo pobūdžio kriminologijos 

studijų magistro programą. Joje bus dėstomi dalykai, 

adresuoti tokioms globalaus ir nacionalinio saugumo 

problemoms, kurioms spręsti reikia fundamentalių 

tarpdisciplininių žinių ir efektyvių tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo įgūdžių. Programą sudarys keturios 

teminės sritys: 1) internetiniai nusikaltimai, 2) nusikaltimai 

aplinkai, 3) korupcija ir finansiniai nusikaltimai, 4) 

nusikaltimai, susiję su žmonių migracija ir mobilumu. 

1.1.2.Sudaryti studijų dalykų 

paketą (20-30 kr.) anglų 

kalba kiekvienoje krypties 

studijų programoje 

atvykstantiems užsienio 

universitetų studentams. 

SPK pirmininkai (-ės)  

Studijų skyrius 

  

2025.09 Šiuo metu per šešias sociologijos studijų krypties studijų 

programas, kurias vykdo fakulteto Sociologijos ir socialinio 

darbo institutas (SSDI), siūloma 10 dalykų anglų kalba. 
Pavyzdžiui, Theories of Criminology, Sociology, Family and 

Gender Equality Policy, Social Problems and Social 

Innovation, Sociology of Education ir kt. 

Nuo 2025 m. ketinama vykdyti nauja bakalauro programa 

anglų kalba „Sustainability and Future Societies.“ Ši 

programa fakultete vykdomas studijas papildys daugiau nei 

30 dalykų anglų kalba.  

Taip pat punkte 1.1.1 minėtose „Executive Master in Cross-

Border Criminology” ir “Rural areas and violence against 

women” studijų programose, sėkmės atveju, 2025-2026 m. 

būtų dėstomi penki studijų dalykai anglų kalba: 3 privalomi ir 

2 pasirenkami. 

1.1.3. Kasmet supažindinti 

studentus su studijų mainų 

galimybėmis: semestro 

pradžioje siųsti informacinius 

bei primenančius laiškus apie 

Erasmus, Nord+, Arqus, 

dvišalių mainų galimybes, 

registracijos ir atrankos 

tvarką, priimančias 

Studijų skyrius 

 

SPK pirmininkai (-ės) 

 

 

 

 

Nuolat 

2028.09 

Bakalauro ir magistro studijų programų studentai kasmet 

supažindinami su studijų mainų galimybėmis semestro 

pradžioje siunčiant informacinius laiškus, apie jas 

informuojant periodinių studijų programų komitetų posėdžių 

metu, kuriuose dalyvauja studentų atstovai. 

Studijų mainų galimybėmis susidomėję studentai taip pat 

skatinami sekti informaciją universiteto puslapyje 

https://www.vu.lt/tarptautiniai-rysiai/mainu-galimybes. 

https://www.vu.lt/tarptautiniai-rysiai/mainu-galimybes


3 
 

institucijas, siūlomus 

studijuoti studijų dalykus 

(modulius)); studentų el. 

grupėse dalytis informacija 

apie VU Tarptautinių ryšių 

skyriaus ir kt. 

organizuojamus 

informacinius renginius. 

Siekiant labiau individualizuoto priėjimo prie studento, kai 

jam suteikiamos tikslingos konsultacijos dėl galimų studijų 

dalykų pasirinkimų tiek universitete, tiek kituose Lietuvos ir 

užsienio universitetuose, 2024 m. Filosofijos fakultete 

numatyta įveiklinti mentorius. Mentoriais būtų kiekvienos 

studijų programos atstovai,  gebantys studentams suteikti 

tikslingos informacijos bei vertingų patarimų studijų 

galimybių, pasirinkimo, profesinio augimo bei, apskritai,  

asmeninio tobulėjimo, klausimais.  

1.1.4. Inicijuoti ir vykdyti 

naujus pasirenkamuosius 

studijų dalykus (modulius) 

anglų kalba. 

Nuolat 

2028.09 

2023-2024 m. studentams buvo pasiūlyta naujų 
pasirenkamųjų  dalykų anglų kalba. Pavyzdžiui, 
Comparative Family Policy, The rise of geopolitical powers, 
Islam: between tradition and modernity, Gender and 
Sexuality in Criminology.  
Taip pat sociologijos krypties studentams atvertos galimybės 
individualiuosius kursus anglų kalba rinktis iš Azijos ir 
Transkultūrinių studijų instituto siūlomų studijų programų, 
pvz.,  Love, Sex, and Marriage: Transcultural, Evolutionary, 
and Anthropological Perspectives; Transcultural 
Ethnographies: Local and Global Societies. 

Nuo 2023 m. stojimo studentai raginami šiuos ir kitus anglų 

kalba dėstomus kursus rinktis kaip individualiuosius. 

2025 m. startuojanti bakalauro studijų programa 

„Sustainability and Future Societies“ taip pat pasiūlys 

pasirenkamųjų dalykų anglų kalba. Šiuos dalykus galės 

rinktis ir kitų programų studentai. 

1.1.5. Įsivertinti ARQUS 

partnerių bendradarbiavimo 

galimybes studijų srityje.  

2023.09 Įvertinus ARQUS partnerių bendradarbiavimo galimybes 

studijų srityje, ARQUS bendradarbiavimo tinklo parama 

pasinaudota doktorantų grupių vizitams.  

Pavyzdžiui, 2022 m.  gegužės mėn. penki SSDI doktorantai 

ir du lydintys dėstytojai lankėsi Granados universitete 

(Ispanija), kuriame vyko susitikimai su UGR Medialab - 

Skaitmeninės kultūros ir visuomenės tyrimų laboratorijos 

darbuotojais, Institucinės politikos ir planavimo prorektorato 

atstovais, Socialinių mokslų doktorantūros koordinatoriais, 

Komunikacijos ir dokumentacijos fakulteto atstovais, 

mokslininkais iš Skaitmeninių humanitarinių mokslų katedros 

ir Altmetrikos ir mokslo katedros. Kai kurie vizite dalyvavę 



4 
 

doktorantai iki šiol palaiko ryšius su atstovais iš šio 

universiteto. 

2024 m. gegužės mėn. su prof. P. Graziano iš Padujos 

universiteto (Italija) aptartos galimybės rengti bendrą 

paraišką pagal ARQUS kvietimą dvigubo diplomo 

magistrantūros studijoms. 

Sociologijos studijų krypties dėstytojai šį tinklą taip pat 

naudoja derindami su ERASMUS priemonėmis.  

2024 m. pasinaudota ARQUS siūloma konkursinio 

finansavimo galimybe suburti teminės krypties ekspertus 
(angl. Community of Practice) bendradarbiavimui miesto 

sociologijos studijose ir tyrimuose. Sukurtas tinklas ExNurb 
(Exchange Network on Urban Studies), kur dėstytojai 

keičiasi  savo dėstymo ir tyrimų patirtimis. 2024 m. gegužės 

mėn. šiam tinklui priklausančio Bergeno universiteto 

(Norvegija) dėstytojas pravedė mokslinius seminarus apie 
MCA metodų (angl.   Multiple Correspondence Analysis) 

naudojimą ir  programinę įrangą. 

1.1.6. Įtraukti kviestinius 

užsienio universitetų 

dėstytojus į studijas 

nuotoliniu būdu. 

Nuolat Nuo 2022 metų per penkiolika užsienio universitetų dėstytojų 

ir institucijų atstovų buvo įtraukti į studijas nuotoliniu būdu. 

Paskaitas skaitė dėstytojai iš Latvijos, Nyderlandų, 

Vokietijos, Airijos, Portugalijos, Prancūzijos, Italijos, 

Ispanijos, Jungtinės Karalystės universitetų. Pavyzdžiui, 

2022 m. paskaitas skaitė Jolanta Miller (Latvia University of 

Life sciences and Technologies), Anna Laskai, Brenda C. 

Oude Breuil, Vassilis Gerasopoulos, Romee Klis iš Utrechto 

univ., Nyderlandų. 2023 m. - Ruta Karaliūnienė (Dresdeno 

univ., Vokietija), Fergus Ryan (Meinuto univ., Airija), Ciara 

Bradley (Meinuto univ., Airija), Sofia Ribeiro, (Institute of 

Social Sciences, University of Lisbon, Portugalija), Fegus 

Ryan (Meinuto univ., Airija), Milda Mačėnaitė (Interpolas, 

Prancūzija); 2024 m. Paolo Graziano (Padujos univ., Italija), 

Ines Martinez (Madrido univ., Ispanija), Caroline Tamplin 

(Esekso univ., Jungtinė karalystė).  

Dalis paskaitų skirtos konkrečių dalykų studentams, tačiau 

daugelis jų buvo atviros viso Fakulteto bendruomenei. 



5 
 

Pažymėtina, kad Fakultete kiekviena studijų programa turi 

galimybę per metus pasikviesti užsienio dėstytojus paskaityti 

paskaitą nuotoliniu būdu (kiekvienai programai skirta po 10 

paskaitų). Metinio SSDI susirinkimo metu dėstytojai plačiau 

informuoti apie šią galimybę ir ateityje planuoja ja 

pasinaudoti intensyviau. 

1.2.Peržvelgti visų 

sociologijos krypties 

programų turinį, 

siekiant 

intelektualinio 

studentų vystymosi, 

atnaujinant 

medžiagą, įtraukiant 

naujus tyrimus, kurie 

peržengia klasikinių 

teorijų ir tradicinių 

tyrimų metodų ribas, 

siekiant užtikrinti, 

kad turinys būtų 

pažangus, o ne 

tradicinis.  

1.2.1. Peržiūrėti sociologijos 

krypties studijų programų 

turinį, pagal galimybes 

įtraukiant dėstytojus ir 

studentus; revizuojant studijų 

programos kompetencijas, 

studijų rezultatus.  

SPK pirmininkai (-ės) 

 

2027.12 Sociologijos krypties studijų programų turinys nuolat 

peržiūrimas ir atnaujinamas taip, kad jis būtų pažangus, o 

pati studijų programa – perspektyvi ir populiari.  

Studijų programų komitetų, kurių sudėtyje yra dėstytojai, 

studentai ir socialiniai partneriai, posėdžių metu dalinamasi 

pastebėjimais apie reikalingus keitimus, svarstomos jų 

įgyvendinimo galimybės, laukiantys iššūkiai. Dėmesys 

skiriamas ir studentų apklausų rezultatams, t.y. kaip 

studentai vertina dalykų turinio, dėstymo kokybę, kokius 

studijavimo sunkumus patiria ir kt. aspektus.  

Atsižvelgiant į visus šiuos duomenis, teikiami siūlymai dėl 

privalomų ir pasirenkamųjų/individualiųjų dalykų keitimų, 

pavadinimų koregavimo, atskirų dalykų apjungimo (arba 

atvirkščiai, išskaidymo į atskirus). Pasitaiko, jog atsisakoma 

nepasiteisinusių dalykų arba jie keičiami kitais. 

Organizuota ir tikslingų veiklų. Pavyzdžiui, 2023 m. pavasarį 

su bakalauro III kurso Sociologijos studentais organizuotas 

seminaras-dirbtuvės apie tai, kokie įgūdžiai, žinios 

reikalingos būsimiems studentams bei kaip būtų tikslinga 

performuoti šią Sociologijos programą.  

2023 m. surengtas Sociologų katedros posėdis, kuriame 

sutarta dėl programos performavimo, pasitelkiant 

specializuojančius modulius. 2024 m. planuojama svarstyti 

naujos programos projektą, kurio centrinę ašį sudarytų 

teorijos ir tyrimų metodų dalykai, o specializacija būtų 

orientuota į a) tapatybių ir šeiminių santykių sociologiją; b) 

miesto sociologiją; c) skaitmeninės visuomenės sociologiją. 

1.2.2. Įvairinti dėstymo 

formas, labiau orientuojantis į 

darbines-kūrybines 

dirbtuves, skirtas praktinių 

SPK pirmininkai (-ės) 

 

 

Nuolat 

2025.09 

Eksperimentinio ir pseudo-eksperimentinio tyrimų dizaino 

principai ir metodai įtraukti į magistrantūros „Socialinės 

politikos“ programos dalyką “Socialinės gerovės tyrimai”. 

Eksperimentinis dizainas mokymosi tikslais taip pat 



6 
 

problemų analizei; sustiprinti 

eksperimentinio dizaino 

mokymus MA Socialinės 

politikos studijų programoje ir 

kt.  

naudojamas pasirenkamo dalyko “Skurdas ir nelygybė” 

metu. 

Magistrantūros studijų programoje Taikomoji ir teorinė 

kriminologija“ dalyko „Nacionalinės ir globalios įkalinimo 

problemos ir tyrimai“ metu organizuojami išvykstamieji 

praktiniai studentų vizitai į laisvės atėmimo vietas. 

Atskiruose kriminologijos bakalauro ir magistrantūros studijų 

programų dalykuose taikomos inovatyvios dėstymo formos: 

interaktyvi užduočių lenta Miro, paskaitų refleksijos, atvejų 

analizės, patyriminės užduotys miesto erdvėse, kūrybiniai 

projektai komandose, problemomis grįstas mokymasis. 

Dėstytojai (-os) taip pat dalyvauja Ugdymo mokslų instituto 

rengiamuose seminaruose, siekiant susipažinti su 

inovatyviomis dėstymo formomis. 

Būsimoje bakalauro programoje anglų kalba „Sustainability 

and future societies“ numatoma taikyti inovatyvius dėstymo 

metodus, tokius kaip kūrybinės dirbtuvės, stebėjimas 

dalyvaujant, kt. 

1.2.3. Dalintis gerąja 

skirtingų studijų formų ir 

turinio naudojimo patirtimi 

krypties studijų programose 

jungtinių sociologijos krypties 

SPK posėdžių metu. 

 

SPK pirmininkai (-ės) Kartą per 

mokslo metus 

(lapkričio mėn.) 

Bakalauro ir magistrantūros studijų programų komitetų 

sudėtys dažnai yra persidengiančios (kai dalyvauja tie patys 

dėstytojai), todėl jos išnaudojamos kaip platformos 

pasidalinti gerąja studijų formų ir turinio patirtimi tarp 

skirtingų pakopų. 

Išnaudojamos ir kitos gerosios patirties sklaidos tarp katedrų 

galimybės. Pavyzdžiui, lekt. A. Girkontaitė ir doc. dr. M. Šupa 

SSDI doktorantams veda patirties pasidalinimo seminarus 

aktualiomis dėstymo temomis (2024 m. pavasario semestre 

įvyko seminaras apie vadovavimą kursiniams darbams; 

planuojamos temos: DI įrankių naudojimas studijų procese; 

baigiamųjų darbų recenzavimas). Taip reikalingos dėstymo 

patirties doktorantai semiasi dėstydami kartu su patyrusiais 

dėstytojais.  

ARQUS aljanso organizuojami nuotoliniai ir gyvi dėstymo 

kvalifikacijos kėlimo užsiėmimai – papildomas šaltinis įgyti 

gerosios patirties iš užsienio kolegų.  

Organizuojami ir tiksliniai susitikimai. Pavyzdžiui, 2023 m. 

rugsėjį Puvočių praktikų bazėje buvo surengtas išplėstinis 



7 
 

Sociologijos katedros ir Sociologijos bakalauro bei  

Sociologijos magistrantūros programų komitetų ir dėstytojų 

posėdis, kuriame aptartos problemos, pasidalinta gerąja 

patirtimi. 

Numatyta, jog 2025 m. metinio SSDI narių susirinkimo metu 

bus organizuojamas atskiras aptarimas gerosios patirties bei 

gerųjų praktikų apie skirtingas studijų formas ir turinį 

skirtingose studijų programose pasidalinimui. 

2.   Mokslo (meno) 

ir studijų veiklos 

sąsajos (3) 

 

2.1.Užtikrinti, kad 

darbuotojai būtų 

vienodai aktyvūs 

mokslinių tyrimų 

srityje  

2.1.1. Įtraukti studentus į 

mokslinę veiklą ir praktiką, 

bendrų publikacijų su 

dėstytojais rengimą bei 

socialinius tyrimus.  

 

SPK pirmininkai (-ės) 

Dėstytojai  

 

 

Nuolat 

2028.09 d 

Per 2022 - 2024 m. laikotarpį sociologijos krypties studijų 

studentai į mokslinę veiklą buvo įtraukti įvairiomis formomis: 

19 studentų kartu su dėstytojais ar savarankiškai publikavo 

19 mokslo straipsnių. Taip pat buvo publikacijų ir mokslo 

populiarinimo leidiniuose. 

2022-2024 m. 24 studentai buvo įsitraukę į tarptautinius 

projektus (SHOUT, Sohack, IMOBEX, ISRD). Pavyzdžiui, 

2022-2024 m. vykdant tarptautinį tęstinį ISRD (International 

self reported delinquency) tyrimą, į jį įtrauktos bakalaurės: A. 

Lapšytė, I. Antanavičiūtė, G. Balnytė, K. Galdikaitė, 

doktorantas V. Kalpokas. Šio tyrimo pasekoje buvo skaitomi 

pranešimai tarptautinėse ir nacionalinėse konferencijose, 

parengtas bendras straipsnis su doktorantu. 
2022-2024 m. 12 studentų buvo įsitraukę į nacionalinius LMT 

finansuojamus projektus (MIP, studentų vasaros praktikos ir 

tyrimai semestrų metu). 

Studentai su dėstytojais dalyvauja nacionalinėse ir 

tarptautinėse mokslo konferencijose, skaito pranešimus. 

Pavyzdžiui, Kaktinas, V., Šupa, M., Mandravickaitė, J., ir 

Stankevičiūtė, E. Mythologised through media: uncovering 

pop-cultural characteristics of hacking forums // tarptautinė 

konferencija „50th Annual conference of the European 

Group of Deviance and Social control: Dynamics of harm 

and social control in the transformation of capitalism“, 2022 

m. rugsėjo 7-9 d., Turinas, Italija. (stud. Vytautas Kaktinas).  

Sociologijos krypties bakalauro ir magistro studentai 

pristatinėjo savo darbus per tarpdalykinę mokslinę studentų 

konferenciją Insomnia (2022, 2023), Jaunųjų kriminologų 

konferenciją (2022, 2023, 2024), kt. 



8 
 

Svarbi Vilniaus universiteto narystė tarptautiniame 

universitetų tinkle, kurio pagrindiniai renginiai – du kartus 

per metus vykstančios Bendrųjų sesijų (Common 

Sessions) konferencijos viename iš tinklui priklausančių 

universitetų, kuriose dalyvauja II ir III pakopos studentai. Nuo 

2019 m. šiose konferencijose 1 ar 2 kartus per metus 

dalyvauja po 2-3 Sociologijos krypties magistro studentų ar 

doktorantų. 

Pažymėtina, jog 2024 m. iš Sociologijos studijų krypties 

pusės pateikta paraiškų Mokslininkų grupių projektams, į dalį 

jų įtraukta po vieną ar keletą pirmos ar/ir antros pakopos 

studentų (šiuo metu vyksta paraiškų vertinimas).  

Pavyzdžiui, keletas dėstytojų ir studentų publikacijų: 
2022 m.: Rinkevičiūtė Aistė; Šupa Maryja; Kaktinas 

Vytautas. „Elektroninių nusikaltimų charakteristikos Lietuvos 

teismų bylų nuosprendžiuose“; Adomaitytė Subačienė Ieva; 

Martinaitytė Guoda. „Kaip (ar) ateitis keičia socialinio darbo 

profesinį lauką?“; Skučienė, Daiva; Poškus Žygimantas; 

Kazakevičiūtė, Beatričė. „Migrantų iš Ukrainos ir Baltarusijos 

socialinė integracija Lietuvoje“; Aleknevičienė Jolanta; 

Kalinauskaitė Ignė; Matačiūtė Loreta. „Laisvės atėmimo 

bausmės konstravimo prielaidos Lietuvoje kritinės 

kriminologijos požiūriu: įkalinimo tikslų analizė“. 

2023 m.: Skučienė Daiva; Vilkoitytė Violeta; Lazutka Romas; 

Telišauskaitė-Čekanavičė Donata; Vencius Tautvydas; 

Gruževskis Boguslavas; Žalimienė Laimutė; 

Šumskaitė,Lina; Dunajevas Eugenijus; Mataitytė-Diržienė 

Jurga; Šumskienė Eglė; Brazienė, Rūta Gevorgianienė 

Violeta; Kontrimaitė Kamilė; Banytė Miglė; Charenkova 

Jūratė; Kaklauskaitė Ulijona. Aidai iš auditorijų: knyga apie 

socialinę politiką.  
Navickė Jekaterina; Straševičiūtė Žeimantė. „Vyresnio 
amžiaus asmenų išlikimas darbo rinkoje: Lietuvos situacija 
ES kontekste“. Pocienė Aušra, Aleknevičienė Jolanta, 
Kalpokas. „Jaunuolių delinkventinis elgesys Lietuvoje: ką 
atskleidžia naujas delinkvencijos ir viktimizacijos tyrimas?“. 
2024 m.: Skučienė Daiva; Buržinskaja Viktorija. „Pertekliniai 
įsiskolinimai – finansinės atskirties pranašas“ ir kiti.  



9 
 

Studentų įtraukimas į mokslinę veiklą skatinamas Fakulteto 

mastu. 2022 m. lapkričio mėn. patvirtinta Filosofijos fakulteto 

„Skatinimo už įnašą į studijų kokybę“ tvarka numato 
skatinimą už „Dėstymo tobulinimą taikant moksliniais 

tyrimais grįsto mokymo (-si) metodus arba organizacines 

formas ir (ar) įtraukiant studentus į bendrus tyrimus ir jų 

publikavimą“ (tvarkos 7.1.2. p.). Pabrėžtina, jog ši veikla  

įtraukta prie Fakulteto prioritetinių pedagoginių veiklų, todėl 

jos įgyvendinimui teikiamas ženkliai didesnis svoris nei 

Kitoms veikloms. Per dvejus (2022 m. ir 2023 m.) šios 

skatinimo tvarkos gyvavimo metus už šį punktą buvo 
paskatinta 16 Fakulteto sociologijos krypties studijų 

dėstytojų (dalis dėstytojų skatinti abejus metus). Veiklos  

įgyvendintos nuo 2021 m. 09 01 d. iki 2023 08 31 d., o jų 

įvairovė solidi – tai ir dėstytojų kartu su studentais atlikti 

moksliniai tyrimai, parengtos bendros publikacijos, 

plenariniai pranešimai, pranešimai konferencijoms, 

straipsniai, mokslo populiarinimo publikacijos, pranešimų 

skaitymas tarptautiniuose forumuose, studentų įtraukimas į 

mokslinius projektus, knygos bendro skyriaus parengimas 

užsienio leidykloje.  

2.1.2 Fakulteto mastu dalintis 

dėstytojų ir studentų bendros 

mokslinės veiklos rezultatais 

(žiniomis apie bendras 

publikacijas, atliktus tyrimus).  

SSDI direktorius (-ė) 

Komunikacijos 

specialistas (-ė)  

 Kiekvieną mėnesį Fakulteto bendruomenei siunčiamas 

naujienlaiškis, kuriame su kitomis naujienomis pasidalinama 

ir dėstytojų bei studentų bendros mokslinės veiklos 

rezultatais. 

Studentai savo mokslo darbus, kuriuos atlieka kartu su 

dėstytojais, pristato mokslinėse konferencijose. Pavyzdžiui, 

nuo 2021 m. kasmet viso Fakulteto mastu vyksta „Jaunųjų 

kriminologų konferencija“, kurios metu pasidalinama atliktų 

tyrimų rezultatais. Šiose konferencijose kaip pranešėjai ir 

klausytojai dalyvauja studentai ir iš kitų fakultetų (Teisės, 

Gamtos mokslų, kt.). 

Apie tyrimus informacija pateikiama Fakulteto puslapyje 

(pvz., https://byt.lt/4gPcK), apie renginius Fakulteto FB 

puslapyje (https://byt.lt/SRY4W). Sociologijos krypties 

doktorantų disertacijų gynimai yra vieši ir pritraukia visą 

Fakulteto bendruomenę (https://byt.lt/MCDGh ). 

https://byt.lt/4gPcK
https://byt.lt/SRY4W
https://byt.lt/MCDGh


10 
 

2.1.3. Naudoti FSF mokslo 

skatinimo tvarką.  

KAP administracija  Nuolat Fakulteto mokslo skatinimo tvarka aktyviai naudojama. 

2.2.Didinti 

tarptautiškumą, 

didinant darbuotojų 

publikacijų kiekį 

tarptautiniuose 

leidiniuose  

2.2.1. Motyvuoti dėstytojus 

(FSF mokslo skatinimo 

tvarka) didinti publikacijų 

kiekį tarptautiniuose 

leidiniuose. 

KAP administracija 

  

Nuolat Dėstytojai nuolat skatinami didinti publikacijų kiekį 

tarptautiniuose leidiniuose bei naudotis Fakulteto mokslo 

skatinimo tvarka.  

2.2.2. Fakulteto mastu 

dalintis žinia apie darbuotojų 

darbų publikacijas 

tarptautiniuose leidiniuose. 

SSDI direktorius (-ė) 

Komunikacijos 

specialistas (-ė)  

Nuolat Apie darbuotojų publikacijas tarptautiniuose leidiniuose 

pasidalinama per Fakulteto metų veiklos ataskaitą, kurią 

visai bendruomenei kiekvienais metais pristato dekanas.  

Taip pat kiekvieną mėnesį visai Fakulteto bendruomenei 

siunčiami naujienlaiškiai apie darbuotojų pasiekimus, 

įskaitant darbų publikacijas tarptautiniuose leidiniuose.  

Šia informacija su administracija dekanato posėdžiuose 

periodiškai (kartą per mėnesį) taip pat pasidalina SSDI 

direktorė. 

2.3.Papildyti 

dabartinį mokslinių 

tyrimų metodų 

mokymą, daugiau 

dėmesio skiriant 

kritinei analizei ir 

vertinimo įgūdžiams 

2.3.1. Papildyti mokslinių 

tyrimų metodų naudojimą 

studijose kritine sociologijos 

raidos refleksija, mokslinių 

metodų dėstymą per 

tiesioginį jų taikymą, atvejų 

analizę ir kt. ir aptarti 

jungtinių posėdžių metu. 

SPK pirmininkai (-ės) Kartą per 

mokslo metus 

(lapkričio mėn.) 

2022 - 2024 m. sociologijos studijų kryptyje parengtas 

specializacijos modulis „Asmeninio gyvenimo sociologija“, 

apimantis bakalauro ir magistro studijų dalykus („Tapatumų 

teorijos ir tyrimai“, „Šeiminiai ryšiai ir intymūs gyvenimai“, 

„Lyčių reprezentacijų sociologinė analizė“, „Šeimos ir 

seksualumo sociologija“). Dalykai parengti vadovaujantis 

teorinių idėjų ir tyrimo metodų sąryšio; tyrėjo kompetencijų 

ugdymo; anksčiau įgytų kiekybinių ir kokybinių duomenų 

analizės žinių integravimo į projekto atlikimą principais. 

Metodai aptariami akademiniuose SSDI renginiuose.  

3.   Studentų 

priėmimas ir 

parama (3) 

 

3.1. Gerinti paramą ir 

rasti būdų, kaip 

padidinti studentų 

mainus studijuoti 

užsienyje pirmosios 

ir antrosios studijų 

pakopos metu 

3.1.1. Taikyti VU ir FSF 

tarptautiškumo priemones.  

Taip pat žiūrėti 1.1. 

rekomendacijai įgyvendinti 

numatytas priemones. 

KAP administracija 

SPK pirmininkai (-ės) 

 

Nuolat Studentai turi nemažai pasirinkimų studijuoti pagal 

ERASMUS programas užsienio universitetuose. Taip pat 

imamasi iniciatyvų ateityje turėti dar daugiau 

bendradarbiavimo su užsienio universitetais („Rural areas 

and violence against women” Socialinės politikos programos 

šaka, tarptautinė jungtinė taikomojo pobūdžio kriminologijos 

studijų programa „Executive Master in Cross-Border 

Criminology“). 

Kartu studentai naudojasi galimybėmis vykti trumpalaikių 

vizitų (pasinaudodami VU Studijų tarptautinimo fondo 

galimybėmis). Pavyzdžiui, Vilniaus universitetas nuo 2018 



11 
 

m. priklauso Kritinės ir kultūrinės kriminologijos tarptautiniam 

universitetų tinklui. Kriminologijos studentai kartu su 

kuruojančiais dėstytojais kasmet du kartus per metus 

dalyvauja šio tinklo tarptautiniuose renginiuose - kelių dienų 

studentų konferencijose „Common Sessions“ (jau dalyvavo 

8 kartus). 

3.2. Stebėti antrosios 

pakopos studentų 

poreikius, kad jie 

galėtų derinti studijas 

su apmokamu darbu 

3.2.1. Rinkti grįžtamąjį ryšį iš 

antros pakopos studentų 

(apklausų, pasitarimų su 

studentais metu) apie jų 

situaciją derinant studijas su 

apmokamu darbu.  

Studijų skyrius 

SPK pirmininkai (-ės) 

Nuolat  Grįžtamasis ryšys iš studentų renkamas periodiškai, VU 

vykdomų apklausų metu. Intranete pateiktus duomenis 

(ypač semestro apklausos) analizuoja fakulteto Studijų 

skyrius. Pagal atskirą studijų programą susistemintus 

duomenis pateikia SPK pirmininkams (-ėms), jų dėmesį 

atkreipiant į opiausius semestre studentams kilusius 

sunkumus. Pastebima, jog magistrantai  apklausose aktyviai 

išreiškia savo susirūpinimą dėl patiriamų iššūkių, derinant 

studijas su darbu. Į šį studentų poreikį SPK atsižvelgia pagal 

galimybes (pvz., numato popietinį/ vakarinį paskaitų laiką). 

Papildoma iniciatyva kyla ir iš SPK narių. Pavyzdžiui, doc. 

dr. A. Pocienė inicijavo fokusuotą grupinę diskusiją „Studijų 

ir darbo derinimas“ su Taikomosios ir teorinės kriminologijos 

1 kurso studentais. Įsivertinimus inicijuoja ir studentai. 

Pavyzdžiui, Sociologijos magistrantūros programos SPK 

narys, studentų atstovas, inicijavo diskusiją su 

magistrantūros studentais, pateikė apibendrinimą. 

Planuojama, jog taip pat tokius vertinimus galės surinkti 

studentų mentoriai. 

3.3. Parengti VU 

penkerių metų 

Įvairovės ir lygių 

galimybių strategiją 

(2020 m. vasario 

mėn. – 2025 m.), į 

pirmą vietą iškeliant 

lyčių ir rasių 

nelygybės mažinimą, 

ir skatinti kultūrinę 

įvairovę. 

3.3.1. Taikyti VU įvairovės ir 

lygių galimybių 2020 – 2025 

m. strategijos principus: 

https://intranet.vu.lt/lygios-

galimybes/ivairoves-ir-lygiu-

galimybiu-strategija  

KAP administracija Nuolat Fakultete taikomi VU įvairovės ir lygių galimybių 2020 – 2025 

m. strategijos principai. Pavyzdžiui, strateginis uždavinys 
„Puoselėti kultūrų įvairovę Universitete ir siekti lygiavertės 

studenčių (-tų) ir darbuotojų iš užsienio šalių įtraukties į 

Universiteto bendruomenę“ bus įgyvendinamas per 

mentorystės veiklą.  

https://commonstudyprogramme.net/
https://intranet.vu.lt/lygios-galimybes/ivairoves-ir-lygiu-galimybiu-strategija
https://intranet.vu.lt/lygios-galimybes/ivairoves-ir-lygiu-galimybiu-strategija
https://intranet.vu.lt/lygios-galimybes/ivairoves-ir-lygiu-galimybiu-strategija


12 
 

3.4. Parengti 

skaidresnes 

seksualinio 

priekabiavimo atvejų 

ir LGBT studentų 

poreikių nagrinėjimo 

procedūras. 

3.4.1. Taikyti VU lyčių 

lygybės plane 2021 – 2025 

m. numatytus principus. 

https://intranet.vu.lt/lygios-

galimybes/ivairoves-ir-lygiu-

galimybiu-strategija/lytis  

 

KAP administracija Nuolat Filosofijos fakultete atsakingai laikomasi VU lyčių lygybės 

plane 2021 - 2025 m. numatytų principų, užtikrinančių, kad 

kiekvienas akademinės ir neakademinės bendruomenės 

narys ir narė jaustų atvirą, saugią, priimančią, 

bendruomenišką aplinką, kurioje gera aktyviai studijuoti, 

dirbti bei išreikšti savo individualumą. O pastebėję 

diskriminacijos, seksualinio priekabiavimo, persekiojimo, 

smurto atvejus, tiek darbuotojai (-os), tiek studentai (-ės) 

nedvejotų kreiptis pagalbos į savo tiesioginį vadovą arba 

pasitikėjimo liniją el. paštu: pasitikejimas@cr.vu.lt. 

Žinojimą, kaip elgtis, kur kreiptis, užtikrina VU puslapyje 

pateikiama visa aktuali informacija (VU lyčių lygybės planas, 

įgyvendinimo uždaviniai, pagalbos kreipimosi algoritmai), 

kuri  viešai prieinama Universiteto puslapyje adresu  

https://www.vu.lt/apiemus/lygios-galimybes .  

Dar daugiau informacijos (prieinamos tik VU bendruomenei) 

pateikta Universiteto Intranete. Pavyzdžiui, e. mokymų 

programos „Seksualinio priekabiavimo atpažinimas ir 

prevencija“, „Studentų įvairovė ir individualūs poreikiai“ 

(ruošiama) ir kt.; tyrimai ir projektai, įvertinimai, kontaktai.  

O kad pateikta informacija (procedūros) būtų naudinga ir 

pagal poreikius naudojama, Filosofijos fakultete 

pasitelkiama vidinė komunikacija, skiriamas dėmesys 

tarpusavio ryšių stiprinimui, sutelktumui, skatinama 

kūrybiška, atvira ir saviraišką palaikanti kultūra ir aplinka. 

Taip stiprinamas bendruomenės narių saugumo jausmas, 

vidinė drąsa ir laisvė.  

3.5. Siekti, kad būtų 

padidintas 

sociologijos krypties 

valstybės 

finansuojamų vietų 

skaičius Vilniaus 

universitete, kad kuo 

daugiau studentų 

galėtų pasinaudoti 

siūlomomis 

3.5.1. Motyvuoti dėstytojus 

(FSF mokslo skatinimo 

tvarka) didinti publikacijų 

kiekį aukštai vertinamuose 

tarptautiniuose leidiniuose, 

nes mokslo produkcija 

užtikrina II pakapos studijų 

finansavimą. 

SPK pirmininkai (-ės) 

KAP administracija 

Nuolat  Dėstytojai žino, kad jų akademinės karjeros vertinimo 

rezultatai (dalyvaujant konkursuose, veiklos vertinime) 

tiesiogiai susiję su mokslo publikacijų kiekiu ir lygiu. Todėl jie 

planuoja pagal galimybes publikuotis aukštai vertinamuose 

tarptautiniuose leidiniuose. Be to, veikia aiški finansinio 

skatinimo už aukšto lygio mokslo pasiekimus tvarka, o 

premijos už mokslo rezultatus vis auga: 2021 m. premijas už 

mokslo rezultatus gavo 81 fakulteto mokslininkas, o 2022 m. 

– jau net 107.  

https://intranet.vu.lt/lygios-galimybes/ivairoves-ir-lygiu-galimybiu-strategija/lytis
https://intranet.vu.lt/lygios-galimybes/ivairoves-ir-lygiu-galimybiu-strategija/lytis
https://intranet.vu.lt/lygios-galimybes/ivairoves-ir-lygiu-galimybiu-strategija/lytis
mailto:pasitikejimas@cr.vu.lt
https://www.vu.lt/apiemus/lygios-galimybes


13 
 

pirmosios ir antrosios 

pakopos programos 

studijomis. 

Pažymėtina, jog 2023 m. paskelbtos dvi tarptautinės 

Sociologijos katedros vedėjo prof. habil. dr.  Z. Norkaus 

monografijos: 

https://brill.com/display/title/63872 
https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-39496-6  

4.   Dėstymas ir 

mokymas, 

studentų veikla 

ir absolventų 

įdarbinimas (4)  

 

4.1. Siekti, kad 

sociologijos 

personalas dirbtų 

kartu ir keistųsi 

informacija apie 

modulių turinį, kad 

darbuotojai būtų 

susipažinę ne vien tik 

su savo programų 

turiniu, bet ir geriau 

susipažintų su 

kitomis 

programomis. 

4.1.1. Rotacijos būdu 

organizuoti jungtinius abiejų 

studijų pakopų SPK 

posėdžius, kurių tikslas – 

studijų programų pokyčių 

aptarimas, dalijimasis gerąja 

patirtimi, studijų programų 

naujovių pristatymai, studijų 

dalykų turinio aptarimai.  

 

SPK pirmininkai (-ės) Kartą per 

mokslo metus 

(lapkričio mėn.) 

Jungtiniai abiejų pakopų SPK posėdžiai realizuoti keliais 

būdais: 2023 m. rugsėjo mėn. surengtas jungtinis 

Sociologijos bakalauro ir magistro programų komitetų ir 

dėstytojų posėdis VU praktikų bazėje Puvočiuose. Taip pat 

visų studijų programų rėmuose įgyvendintas principas, kad 

bakalauro SPK pirmininkas (-ė) yra magistrantūros SPK 

narys (-ė) ir vice versa. Tai užtikrina nuolatinį ir nuoseklų ryšį 

tarp abiejose programose vykdomų pakeitimų. 

SPK pirmininkai (-ės) dalyvauja Studijų kolegijos 

posėdžiuose. 

  Dėstytojai (3)  

 
 5.1. Siekti pakeisti 

pusiausvyrą tarp 

taikomųjų tyrimų, 

orientuotų į 

nacionalinius tikslus, 

padidinti tarptautinių 

tyrimų  apimtis, ypač 

dažniau publikuojant 

straipsnius 

tarptautiniuose 

žurnaluose, 

turinčiuose aukštą 

cituojamumo rodiklį 

 5.1.1. Aktyviai naudoti 

galimybes, kurias suteikia 

SHARE, Europos vertybių 

tyrimo, Europos socialinio 

tyrimo ir kt. mokslinių tyrimų 

infrastruktūra.  

  

SPK pirmininkai (-ės), 

Dėstytojai (-os) 

Nuolat 2022 - 2023 m. SHARE duomenų pagrindu įgyvendintas 

taikomasis projektas „Aktyvaus senėjimo politika Lietuvoje: 

iššūkiai ir galimybės“ 

(https://www.fsf.vu.lt/mokslas/share/projektas-aktyvaus-

senejimo-politika-lietuvoje-issukiai-ir-galimybes. 

2024 m. pradžioje LMT pateikta mokslinio projekto paraiška 

(MIP) senėjimo tematika, pradėtas įgyvendinti Lietuvos-

Japonijos tyrimų sklaidos projektas, kuris apims ir senėjimo 

tyrimus su SHARE/JSTAR. 
2022 - 2023 m. buvo sudaryta sutartis su Cambridge 
Cybercrime Centre ir gautas priėjimas prie CrimeBB 
duomenų bazės, atliktų tyrimų pagrindu planuojamos  
tarptautinės publikacijos.  
Dalyvaujant tarptautiniame Jaunimo delinkvencijos ir 
viktimizacijos tyrime (ISRD) yra gauta galimybė naudotis 
tęstinio tyrimo metu sukauptais duomenimis iš keliasdešimt 
pasaulio valstybių (trijų bangų: 2006, 2013, 2022m), 
duomenų pagrindu publikuotas straipsnis. Taip pat 
Kriminologijos katedros nariai yra įsitraukę į Europos 

https://brill.com/display/title/63872
https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-39496-6
https://www.fsf.vu.lt/mokslas/share/projektas-aktyvaus-senejimo-politika-lietuvoje-issukiai-ir-galimybes
https://www.fsf.vu.lt/mokslas/share/projektas-aktyvaus-senejimo-politika-lietuvoje-issukiai-ir-galimybes


14 
 

baudžiamojo teisingumo statistikos (European Sourcebook) 
sudarymo, kurio duomenimis gali naudotis. 
SSDI darbuotojai yra įsitraukę į COST veiklas (pvz., 
Grassroots of Digital Europe ir kt.). 

Informacija apie tarptautinę duomenų infrastruktūrą įtraukta 

į daugumos privalomų Sociologijos magistro programos 

dalykų sandus bei programas, tokiu būdu studentai ja gali 

naudotis rengdami baigiamuosius ir kitus rašto darbus. 

  

5.2. Padidinti 

darbuotojų, galinčių 

dėstyti anglų kalba, 

skaičių 

5.2.1. Motyvuoti dėstytojus 

(rengiama FSF skatinimo už 

įnašą į studijų kokybę tvarka) 

parengti studijų dalykus 

(modulius) ir dėstyti anglų 

kalba.   

KAP administracija, 

SPK pirmininkai (-ė) 

2025.09  

Nuo 2025 m. Fakultete planuojama nauja bakalauro studijų 

programa „Sustainability and future societies“ anglų kalba.  

 

5.2.2. Sudaryti sąlygas / 

ieškoti galimybių dėstytojams 

tobulinti anglų kalbos žinias. 

Surinkti, įvertinti poreikį.  

 

KAP administracija  Nuolat  Fakulteto dėstytojai skatinami naudotis VU centralizuotai 
organizuojamais ir intranete skelbiamais kvietimais stiprinti 
kalbinius įgūdžius (pavyzdžiui, vien 2023/2024 m. rudens 
semestre intranete siūlyti Užsienio kalbų mokymai 
universiteto darbuotojams / Anglų kalbos tobulinimo kursai 
dėstytojams, dėstantiems anglų kalba. / Dirbtuvės 
dėstytojams anglų kalba Engaging Students as Partners in 
Assessment and Learning. 
Papildomas galimybes siūlo ir VU Filologijos fakulteto Kalbų 

mokykla, kuri nuolat kviečia stiprinti anglų kalbą kurse „Anglų 

kalba“, o kalbėjimo įgūdžius specializuotame kurse „Viešasis 

kalbėjimas anglų kalba“. Šių mokymų kursų išlaidas gali 

padengti arba fakultetai, arba patys dėstytojai. Anglų kalbos 

įgūdžių stiprinimas ypač aktualus Fakultete 2025 m. 

startuojant pirmai studijų programai anglų kalba.  

5.3. Peržiūrėti ir 

parengti aiškią 

personalo 

komplektavimo 

strategiją, siekiant 

padidinti 

tarptautiškumą 

 

5.3.1. Įgyvendinti VU 

dokumentų: Dėstytojų ir 

mokslo (meno) darbuotojų 

konkursų pareigoms eiti ir 

atestavimo organizavimo 

nuostatų; Dėstytojų ir mokslo 

darbuotojų pareigybių 

KAP administracija 

SPK pirmininkai (-ės) 

 Viešinant skelbimus dėstytojų pozicijoms, jie pateikiami 

lietuvių ir anglų kalbomis.  

Personalo tarptautiškumo užtikrinimas užprogramuotas 

„Dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigybių kvalifikaciniuose 

reikalavimuose“, kuriuos turi atitikti pretendentai į pareigas ir 

atestuojamieji. 

Sociologijos krypties studijų programų studentams dėsto ir 

užsienio dėstytojai. Paminėtini de Viktor Celestin de Munck 



15 
 

minimaliais kvalifikaciniais 

reikalavimų principus.  

5.3.2. Nustatyti principus, 

kurie didintų personalo 

tarptautiškumą ir integruoti 

juos į KAP personalo 

komplektavimo praktiką.  

(„Transcultural Ethnographies: from Small To Global 

Societies”), Joschua Moreton (BUS „Bendravimo 

psichologija“ 2023), Benjamin Robin Weiss („Gender and 

Sexuality in Criminology” 2024). 

5.4. Peržiūrėti 

akademinių atostogų 

suteikimo 

procedūras ir 

paramą moksliniams 

tyrimams, siekiant 

prisidėti prie 

tarptautinio 

bendradarbiavimo ir 

mokslinių tyrimų 

projektų plėtros  

5.4.1. Pagal poreikį kreiptis į 

FSF administraciją dėl 

akademinių atostogų 

suteikimo.   

 

SPK pirmininkai (-ės) 

 

KAP administracija 

Pagal poreikį 

 

 

Nuo 2022 m. dvi Sociologijos studijų krypties dėstytojos 

pasinaudojo akademinių atostogų galimybėmis: doc. dr. 

Rūta Žiliukaitė ir doc. dr. Laimutė Žilinskienė. 

6.   Studijų 

materialieji 

ištekliai (4) 

6.1. Skirti didesnius 

biuro plotus, kad 

dėstytojų, kurie 

dalijasi biurais, 

skaičius, būtų 

mažesnis. 

 

6.1.1. Įsivertinti poreikį dėl 

didesnių biuro plotų.  

6.1.2. Kreiptis į FSF 

administraciją dėl 

infrastruktūros peržiūros ir  

galimybių padidinti darbo 

vietas įvertinimo.  

SPK pirmininkai (-ės) Pagal poreikį Poreikis dėl didesnių biuro plotų yra įvertintas ir deklaruotas. 

Galimybių patenkinimas priklauso nuo universiteto lygmens 

sprendimų. Šiuo metu stengiamasi maksimaliai išnaudoti 

turimas patalpas Filosofijos fakultete (Universiteto g. 9) ir 

Mokslininkų namuose (M. K. Čiurlionio g. 29). 

Suremontuotos Socialinės politikos ir Sociologijos katedros, 

atnaujinti baldai, padidintas darbo vietų skaičius.  

Infrastruktūros atnaujinimo poreikiai pateikti fakulteto 

administracijai. Nupirkti nauji kompiuteriai, skenavimo ir 

kopijavimo aparatas. Nuolat atnaujinama programinė įranga 

(SPSS, MaxQDA licencijos, kt.) 

7.  

  

Studijų kokybės 

valdymas ir 

viešinimas (3) 

 

7.1. Sociologijos 

personalui ir 

vadovybei aktyviai 

dalyvauti rengiant ir 

įgyvendinant studijų 

programas. 

7.1.1. Dalyvauti Studijų 

kolegijos posėdžiuose ir 

veikloje. 

 

 

SPK pirmininkai (-ės) Nuolat 

2028.09 

SPK pirmininkai (-ės) dalyvauja visuose Studijų kolegijos 

posėdžiuose. Prisidedama prie jų metų sprendžiamų 

klausimų ar veiklų (pvz., numatant, kas iš studijų programų 

dėstytojų prisiims mentorių funkcijas). 

7.2 Sociologijos 

personalui ir 

7.2.1. Atlikti studentų 

apklausų duomenų analizę ir 

Studijų skyrius  

 

Kartą per 

semestrą 

Fakulteto Studijų skyrius periodiškai rengia išsamias įvairaus 

tipo studentų apklausų, grįžtamojo ryšio duomenų analizes, 



16 
 

vadovybei atlikti 

išsamesnę studentų 

apklausų metu 

surinktų duomenų 

analizę. 

sisteminimą pagal studijų 

programą ir studijų pakopą.  

 

 apibendrinimus pagal konkrečias studijų programas ir 

pateikia juos SPK, siekiant jiems geriau suprasti programų 

vertinimo tendencijas, įvertinti studentų pasitenkinimą 

studijomis ir priimti reikiamus sprendimus studijų kokybei 

užtikrinti.  

7.2.2. SPK posėdžiuose 

aptarti apibendrintus 

studentų grįžtamojo ryšio 

rezultatus, identifikuoti 

problemines vietas, sutarti 

galimus sprendimų būdus. 

SPK pirmininkai (-ės)  

Studentų atstovai 

SPK 

Kartą per 

semestrą 

Studentų grįžtamojo ryšio rezultatai SPK posėdžiuose 
aptariami nuolat, studentų balsui skiriamas didelis dėmesys, 

nes siekiama identifikuoti opiausias studijų problemas, 

surasti efektyviausių sprendimų. Pavyzdžiui, magistrantūros 

programose numatomas vėlesnis paskaitų laikas, kad 

galima būtų derinti su darbu, peržiūrimas skiriamų rašto 

darbų konkrečiame semestre krūvis. 

Be įprastinių aptarimų SPK, ieškoma ir alternatyvių 

įsivertinimo būdų. Pavyzdžiui, Socialinės politikos SPK 

studentų atstovas du kartus per metus organizuoja studentų 
focus grupę ir SPK pristato jos rezultatus. 

Sociologijos magistrantūros programos SPK narys, studentų 

atstovas, inicijavo diskusiją su magistrantūros studentais, 

pateikė apibendrinimą. Taikomosios ir teorinės 

kriminologijos programos vieno kurso metu buvo 

organizuota grupinė diskusija apie studijų ir darbo derinimą, 

o katedros posėdyje pasidalinta įžvalgomis. 

7.2.3. Vykdyti pasitarimus su 

studentais, kurių metu  būtų 

aptariami studentų apklausų 

rezultatai. 

SPK pirmininkai (-ės) 

Studentų atstovai 

SPK 

 

Pagal poreikį Aptarimai vyksta SPK posėdžių metu, kuriuose dalyvauja ir 

studentų atstovai. Taip pat yra ir kitų iniciatyvų. Pvz., 

Socialinės politikos bakalauro studijų SPK pirmininkė 

kiekvieno semestro pradžioje susitinka su visų kursų 

studentais, aptaria praėjusio semestro apklausų rezultatus, 

atsiliepimus, ateinančio semestro lūkesčius, klausimus. 

 
  


